2019 年８月６日

各  位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  和 田  節
コード番号 6707（東証 市場第一部）
問 合 せ 先 財務 IR統括部長  後 藤 明 弘
ＴＥＬ (048)487-6121

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の市況動向等を踏まえ、2019 年５月８日に公表いたしました 2020 年３月期の第２四半期連結累

計期間（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）及び通期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の連

結業績予想を修正いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期 第２四半期連結累計期間（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)

2019 年５月８日公表

百万円

85,000
百万円

3,500
百万円

2,800
百万円

400
円 銭

16.51

今回修正予想(B) 80,400 0 △700 △2,800 △115.55

増減額(B-A) △4,600 △3,500 △3,500 △3,200 －

増減率(％) △5.4% △100.0% － － －

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期第２四半期)
88,230 6,319 5,317 2,247 92.72

  (注) 当社は、2018 年 10 月１日付で、普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。これに伴い、

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．2020 年３月期 通期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に
帰属する純利益

1 株当たり
純利益

前回発表予想(A)

2019 年５月８日公表

百万円

178,000
百万円

11,500
百万円

10,000
百万円

4,300
円 銭

177.44

今回修正予想(B) 168,400 5,800 4,300 600 24.76

増減額(B-A) △9,600 △5,700 △5,700 △3,700 －

増減率(％) △5.4% △49.6% △57.0% △86.0% －

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期)
173,650 10,531 9,173 3,967 163.70

３．修正の理由

中国経済の成長鈍化や米中貿易摩擦の影響が欧米も含めた世界的な景況感の悪化に繋がり、当社

製品の主力市場である車載市場は、中国での自動車販売台数の減少が欧米市場にも波及し、米国子

会社における車載向け製品の売上低迷が継続するほか、産業機器向け製品についても受注が低迷し

ております。これに伴い、高付加価値製品の販売が減少するとともに、生産拠点の稼働率の低下に

より、利益率の悪化を招いており、当第１四半期における当社の業績は、前年同四半期に比し、大

幅に悪化する結果となりました。また、当社は、期初において車載市場を含め第３四半期以降での

市況回復を想定し、車載向け製品の落ち込みは底入れの様相を呈しておりますが、第３四半期以降

の受注の回復は期初の想定を下回る見通しにあります。このため、当社は好調を持続している白物

向け製品の生産増に加え、外部生産の内部取り込みによる生産稼働率の改善策を含めた利益確保の

ための対策を実施いたしますものの、当第１四半期の業績を踏まえ、期初に公表いたしました第２

四半期及び通期の業績予想を修正することといたしました。

なお、期中想定為替レートにつきましては、１ドル 105 円から変更しておりません。

以  上

（注）上記の業績予想値及び将来に関する記述は、現時点で当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により異なる可能性があります。